ESTADO DO PARANÁ
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA

CNPJ:
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

75.967.745/0001-23

84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  11/2019 - DL

26/2019

24/2019

12/07/2019

Folha:  1/2

       O(a)  Reitor,   ALYSSON FRANTZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

24/2019
11/2019-DL
Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços
18/07/2019
18/07/2019
Contratação de serviços de dosimetria para a clínica de odontologia da Uniuv.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

PRO-RAD CONSULTORES EM RADIOPROTECAO S/S LTDA     ( 11557)

1 DOSIMETRIA
Serviço de dosimetria para verificação e determinação do Nível de
Doses de radiação recebida  pelo usuário como decorrência de
seu trabalho.A Dosimetria Individual é uma medida de grande
responsabilidade que além de permitir a determinação da dose de
cada usuário, permite ainda uma indicação das condições de
funcionamento da aparelhagem utilizada. Dose elevada pode
indicar maneira incorreta de trabalho, instalação com problema de
blindagens ou aparelhagem defeituosa. Com o uso do dosímetro
(monitor individual) a Instituição cumpre a legislação trabalhista,
gerando emissão dos relatórios mensais e anuais. Total de 17
usuários mais um padrão.
Os dosímetros, fornecidos deverão ser usados somente por um
mês. Após esta data haverá reposição que poderá ser no dia
primeiro (1º) ou décimo quinto (15º) de cada mês.

MES 12,00  0,0000 204,80    2.457,60

Total do Fornecedor: 2.457,60

Total Geral: 2.457,60

União da Vitória,   18   de  Julho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
ALYSSON FRANTZ

REITOR

ESTADO DO PARANÁ
FUNDACAO MUN. CENTRO UNIVERSITARIO CIDADE DE UVA

CNPJ:
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto, 3856

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

75.967.745/0001-23

84600-000 - União da Vitória - PR

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  11/2019 - DL

26/2019

24/2019

12/07/2019

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.048.3.3.90.39.00.00.00.00 (14)

União da Vitória,   18   de  Julho   de   2019. --------------------------------------------------------------------------
ALYSSON FRANTZ

REITOR